

29.10.2001

1120/4/01

**Ratkaisija: Oikeusasiamies Lauri Lehtimaja**

**Esittelijä: Esittelijä Jari Pirjola**

## **VASTAUS KANTELUUN TURVAPAIKKAKÄSITTELYN VIIVÄSTYMISTÄ KOSKEVASSA ASIASSA**

### **1 KANTELU**

Arvostelette eduskunnan oikeusasiamiehelle 5.4.2001 osoittamassanne kantelukirjoituksessa Ulkomaalaisviraston viivyttelyä miehenne A:n turvapaikkahakemusta käsiteltäessä. Miehenne on odottanut päätöstä turvapaikkahakemukseensa jo yli kaksi vuotta. Pidätte käsittelyaikaa kohtuuttoman pitkänä. Kerrotte, että miehenne asian käsittely pitkittyminen on aiheuttanut Teille vakavia taloudellisia ongelmia.

### **2 SELVITYS**

Kirjoituksenne johdosta on hankittu sekä kirjallista että puhelinselvitystä Ulkomaalaisvirastosta. Kirjallisena saatu selvitys oheistetaan tiedoksenne.

### **3 RATKAISU**

Ulkomaalaisvirastosta saadun tiedon mukaan miehellenne on --- myönnetty oleskelulupa. Asia on siten tältä osin korjaantunut.

Miehenne turvapaikkahakemuksen käsittely kesti lähes kaksi ja puoli vuotta. Ulkomaalaisvirasto myöntää selvityksessään, että turvapaikkahakemusten käsittelyajat Ulkomaalaisvirastossa ovat kohtuuttoman pitkiä. Ulkomaalaisvirasto toteaa kuitenkin toimineensa "niiden resurssien puitteissa, jotka sille on suotu".

Tämän johdosta totean seuraavan.

Suomen perustuslain 21 §:n mukaan jokaisella on oikeus saada asiansa käsiteltyä ilman aiheetonta viivytystä. Olen jo lukuisissa aikaisemmissa yhteyksissä kiinnittänyt Ulkomaalaisviraston huomiota turvapaikka- ja oleskelulupahakemusten joutuisaan käsittelyyn.

Mitä tulee Ulkomaalaisviraston käytettävissä oleviin resursseihin, totean, että vähäiset resurssit eivät vapauta julkista valtaa perustuslain määräysten noudattamisesta. Asioiden joutuisa käsittely on pyrittävä kaikissa olosuhteissa turvaamaan työn asianmukaisella organisoinnilla ja resurssien oikealla kohdentamisella.

Oikeusasiamiehen tehtävistä ja toimivallasta saatte lähempiä tietoja liitteenä olevasta esitteestä.

Kirjoituksenne liitteet palautetaan ohessa.